
Emertimi one i-orrna hgjore "EURO KONSTRUKSION BG" shpk 

NIPT -i K 64020002 C 

Adresa e Sehse KORQE 

KORQE 

Data e krijimit 22/04/2006 

Nr i Regjistnt Tregetar 

Vepnmtana Kryesore NDERTIM 

P A S Q Y R A T F I N A N C I A R E 
( Ne zbatim te Standard Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 te Permiresuar dhe 

Ligjit Nr 9228 Date 29 04 2004 Per Kontabiiitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

Viti 2015 

Pasqyra Financiare jane individuale 
Pasqyra Fmanicare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke 
Pasqyra Financiare jane te •umbullakcsura ne leke 

Penudha Kontate! e Pasqyrave Financiare Nga 01012015 
D*r 31 12 2015 

Data e mbyiljes se Pasqyrave Financi3re 28/03/2016 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T 1 V E T 2015 2014 

Aktivet Afatshkurtra 
• Aktivet monetare 1,292,546 3,365,870 

1 Banka 1,292,546 3,365,870 
2 Arka 0 0 

• Investime 0 0 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike hrenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare 

• Te drejta te arketueshme 242,724 0 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 239,184 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Te tjera 3,540 
5 Kapital i n&nshkruar i papaguar 

• Inventaret 696,035 1,163,841 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 696,035 1,163,841 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Mallra 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalie ne rritje e majmeri) 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 
7 Parapagime per inventar 

• Shpenzime te shtyra 0 0 
• Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 0 0 

1 TOTALI A K T I V E V E A F A T S H K U R T R A 2,231,305 4,529,711 
Aktivet Afatgjata 
• Aktive financiare 0 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj te tjere te huadhenies 

• Aktivet materiale 9,551,649 9,448,258 

1 Toka dhe ndertesa 0 0 
2 Impiante dhe makineri 9,294,592 9,279,592 

3 Te tjera Instalime dhe pajisje 257,057 168,666 

4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

• Ativet biologjike 0 0 

• Aktive jo materiale: 0 0 
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme 
2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

• Aktive tatimore te shtyra 0 0 
• Kapitali i nenshkruar i papaguar 0 0 

II TOTALI A K T I V E V E A F A T G J A T A 9,551,649 9,448,258 

A K T I V E T O T A L E 11,782,954 13,977,969 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014 

• Detyrime afatshkurtra: 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketime ne avance per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 1,155,242 
5 Deftesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
1 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 124,824 357,660 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 394,830 420,678 
10 Te tjera 

• Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 
• Te ardhura te shtyra 0 0 
• Provizione 0 0 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 519,654 1,933,580 

• Detyrime afatgjata: 
1 Titujt e huamarrjes 6,884,868 8,550,000 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne avance per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
5 Deftesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te tjera te pagueshme 

• Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 
• Te ardhura te shtyra 0 0 

• Provizione: 0 0 
1 Provizione per pensionet 
2 Provizione te tjera 

• Detyrime tatimore te shtyra 0 0 

Totali i Detyrimeve afatgjata 6,884,868 8,550,000 

D E T Y R I M E T T O T A L E 

• Kapitali dhe Rezervat 0 0 

• Kapitali i Nenshkruar 100,000 100,000 

• Primi i lidhur me kapitalin 0 0 

• Rezerva rivleresimi 0 0 
• Rezerva te tjera 0 0 

1 Rezerva ligjore 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva te tjera 

• Fitimi i pashperndare 3,394,389 2,601,056 
• Fitim / Humbja e Vitit 884,043 793,333 

Totali i Kapitalit 4,378,432 3,494,389 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 11,782,954 13,977,969 



P a s q y r a e P e r f o r m a n c e s 

(Pasqyra e te a rdhurave dhe shpenz imeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i E lementeve 2015 2014 
• Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 8,383,035 8,426,650 
• Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 0 -22,107 
• Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0 
• Te ardhura te tjera te shfrytezimit 1936149 1,366,693 

• Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -5,066,077 -3,389,694 
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -5,066,077 -3,389,694 
2 Te tjera shpenzime 0 

• Shpenzime te personel i t -2,652,276 -2,432,724 
7 Paga dhe shperblime -2,266,000 2,177,911 
2 Shpenzime te sigunmeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas -386,276 -254,813 

nga shpenzimet per pensionet) 

• Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0 
• Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 514,926 
• Shpenzime te tjera shfrytezimi -1,560,781 -2,495,559 

• Te ardhura te tjera 0 0 
* Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 
2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

(paraqitur vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 
2 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 

vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

• Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

0 0 

• Shpenzime financiare 0 0 
^ Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 
2 Shpenzime te tjera financiare 

• Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 0 0 

• Fitimi/Humbja para tatimit 1,040,050 933,333 
shD-enzime te DanioRura 0 

• Shpenzimi i tat imit mbi f i t imin 156,007 140,000 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 156,007 113,849 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 26,151 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 0 

• Fitimi/Humbja e vitit 884,043 793,333 

• Fitimi/Humbja per: 
Pronaret e njesise ekonomike meme 
Interesat jo-kontrolluese 

P a s q y r a e te A r d h u r a v e Gj i theperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014 
• Fitimi/Humbja e vitit 884,043 793,333 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin 
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 

• Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 

• Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 

• Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per 
Pronaret e njesise ekonomike meme 
Interesat jo-kontrolluese 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda direkte) 

2015 2014 

• Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Te arketuara nga t& drejtat e arketueshme 10,080,000 13,867,903 

T& paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve -2,781,244 -3,854,884 

Pagesa te tjera -7,424,807 

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 

Interes i paguar 

Tatim frtimi i paguar -160,400 -140,000 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit -160,400 9,873,013 

• Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -103,391 -8,247,766 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit -103,391 -8,247,766 

• Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te vet a 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave -1,665,132 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

Interes i paguar -18,350 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit -1,683,482 0 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare -2,073,324 1,625,253 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 3,365,870 1,740,617 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 1,292,546 3,365,870 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
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I'n/n urni financiar me 31 
dhjctor 2013 

100000 1291847 1309209 2701056 

Ivfekti i ndryshimeve ne 
polilikat kontabel 
Pozicioni financiar i 
rideklaruar me 1 janar 
2014 

loooon 1291847 1309209 2701056 

T2 ardhura totale 
gjitheperfshirese pervitin: 
litimi .' Humbja c vitit 
I i : ardhura te tjera 
gjitheperfshirese: 
Totali i t«5 ardhura 
gjitheperfshirese pervitin: 

1 ransaksionet me pronaret 
e njesise ekonomike te 
njohura direkt ne" kapital: 

Emetimi i kapitalit te 

Dividends te paguar 
Totali i transaksioneve me 
pronaret e njesis? 
ekonomike 

Pozicioni financiar i 
rideklaruar me 31 dhjetor 
2014 

100000 0 0 0 0 0 2601056 793333 0 0 3494389 

0 
Pozicioni financiar i 
rideklaruar me 1 janar 
2015 

100000 0 0 0 0 0 2601056 793333 0 0 3494389 

Totali i te ardhura 
gjitheperfshirese pervitin: 

0 

Fitimi / Humbja e vitit 0 0 
1 c ardhura te tjera 
gjithfcperfshirese: 0 0 0 0 

If ardhura totale 
gjitheperfshirese per vitin: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 ransaksionet me pronaret 
e njesise ekonomike ti 
njohura direkt in- kapital: 

0 0 

Emetimi i kapitalit te 
nenshkruar 

0 0 0 

Dividcnde te paguar 0 0 
Totali i transaksioneve me 
pronaret e njesise' 
ekonomike 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pozicioni financiar m<? 31 
dhjetor 2015 100000 0 0 0 0 3394389 884043 0 0 4378432 



"EURO KONSTRUKSION BG " sh.p.k. 
K64020002C 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

1.01.2015 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31.12.2015 

1 Toka 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri.paisje 4,276,508 15,000 4,291,508 
4 Mjete transporti 5.805,100 5,805,100 
5 kompjuterike 66,166 88391 154,557 
1 Zyre 102,500 102,500 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTALI 10,250,274 103.391 0 10,353,665 

Amortizimi A.A.Materiale 2015 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

1.01.2015 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31.12.2015 

1 Toka 0 0 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri.paisje,vegla 274,684 274,684 
4 Mjete transporti 527,332 527,332 
5 kompjuterike 0 0 
1 Zyre 0 0 
2 0 0 
3 0 0 
4 0 0 

TOTALI 802.016 0 0 802.016 

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

1.01.2015 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31.12.2015 

1 Toka 0 0 0 
2 Ndertime 0 0 
3 Makineri.paisje.vegla 4,001,824 15,000 4,016,824 
4 Mjete transporti 5,277,768 5,277,768 
5 kompjuterike 66,166 88391 154,557 
1 Zyre 102,500 102,500 
2 0 0 
3 0 0 
4 0 0 

T O T A L / 9,448,258 103.391 0 9,551,649 



S H E N I M E T S P J E G U E S E 
Sqarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 
a) Informacion i pergjithsem dhe pohtikat kontabel 
b) Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse 

A I Informacion i pergjithshem 
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P F . : (SKK 1) 

a) NJESIA EKONOMIKE R A P O R T U S E ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF . 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 

dalje e pare.(SKK 4) 
Vleresimi fillestar i nje elementi te A A M qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 
Per prodhimin ose krijimin e A A M kur kjo financohet nga nje hua.kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5) 
Per vleresimi i mepaseshem i A A M eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5) 
Per llogaritjen e amortizimit te A A M (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per A A M te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht: 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 5 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha A A M te tjera me 5 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te A A J M (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit. 



Ref 

S H E N IM E T S H P J E G U E S E 

B Shen imet qe shpjeqojne zerat e ndryshem te pasqyrave f inanciare 

I AKTIVET AFAT SHKURTERA 

3 
1 Aktivet monetare 

Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise 
Vlera ne 

valute 
Kursi 

fund vitit 
Vlera ne 

leke 

Intesa San Paolo leke 6099 

First Investment leke 232,112 

BKT leke 1040335 

BKT euro 100 140 14000 

Totali 1,292,546 

4 Arka 

Nr E M E R T I M I Vlera ne 
valute 

Kursi 
fund vitit 

Vlera ne 
leke 

Arka ne Leke 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 

Totali 0 

5 2 INVESTIME 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

6 3 Te drejta te arketueshme 242724 

7 > Kliente per mallra.produkte e sherbime 
Perfaqeson detyhmin e subjektit "Bradea" Korge 

Fatura gjithsej Nr 1 
a) Nga keto Nr 

Leke 
Leke 

239184 

239184 

Nr Leke 0 
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 
pa likuiduara den ne 90 dite Nr Leke 
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke 

8 

9 

> 

> 

Debitore.Kreditore te tjere 
DRT Korge per tatim fitimi 
sig shoq leke 

3540 

10 > Tvsh 

11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

12 > Nuk ka 



13 > Nuk ka 

14 4 Inventaret 696035 

15 > Lendet e para 696035 
Pasqyra bashkengjitur 

16 > Inventari Imet Nuk ka 

17 > Prodhim ne proces Nuk ka 

18 > Produkte te gatshme Nuk ka 

19 > Mallra per rishitje 0 

20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka 

21 > Nuk ka 

22 5 Shpenzime te shtyra Nuk ka 

23 6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara Nuk ka 

24 7 Aktive financiare Nuk ka 
Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 

25 > Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit Nuk ka 
Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

26 > Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pj Nuk ka 
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
Tituj te tjere te huadhenies 

27 II Aktivet materiale 9551649 

29 2 Aktive afatgjata materiale 9551649 

Analiza e posteve te amortizushme 

Nr Emertimi 
Viti raportues Viti paraardhes 

Nr Emertimi 
Vlera Amortizimi VI mbetur Vlera Amortizimi VI mbetur 

30 Toka 
31 Ndertesa 
32 Makineri.paisje 
33 A A M te tjera 

Pasqyra bashkangjitur 

34 Ativet biologj ike Nuk ka 

35 Aktive jo materiale: * Nuk ka 

Aktive tatimore te shtyra 

36 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 

37 6 Nuk ka 



I Detyrime afatshkurtra: 519654 
Titujt e huamarrjes 

40 1 Detyrime ndaj institucioneve te kredise Nuk ka 
Arketime ne avance per porosi 

41 2 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit Nuk ka 
Te pagueshme ndaj fumitoreve 

Fatura gjithsej Nr Leke 

Deftesa te pagueshme 
> Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit Nuk ka 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

Leke 94128 

Leke 30,696 

Leke 

Leke 

Leke 394830 

Nuk ka 

Leke 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 6884868 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

42 

43 

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve 

47 > Detyrime per Sigunme Shoq Shend. 

48 > Detyhme tatimore per TAP-in 

49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne 

51 > Detyhme tatimore per Tatimin ne Buhm 

52 > Financime te tjera 

55 4 T6 pagueshme per shpenzime te konstatuara 

56 5 Te ardhura te shtyra 

II Provizione 

58 1 Detyrime afatgjata: 

59 > Titujt e huamarrjes 

60 > Detyhme ndaj institucioneve te kredise 

61 2 T6 pagueshme per shpenzime te konstatuara 

62 3 Te ardhura te shtyra 

63 4 Provizione: 

Detyrime tatimore te shtyra 

III Kapitali dhe Rezervat 

66 1 Kapitali dhe Rezervat 

67 2 Kapitali i Nenshkruar 

68 3 Primi i lidhur me kapitalm 

Nuk ka 

Nuk ka 

leke 

Leke 

4378432 

100,000 



69 4 Rezerva rivleresimi Nuk ka 

70 5 Rezerva te tjera Nuk ka 

71 6 Rezervat statutore Nuk ka 

72 7 Rezervat ligjore Nuk ka 1647867 

73 8 Rezervat e tjera Nuk ka 

74 9 Fitimi i pashperndare leke 3,394,389 

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 884043 

• Fitimi i ushtrimit Leke 1,040,050 
• Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0 
• Fitimi para tatimit Leke 1,040,050 
• Tatimi mbi fitimin Leke 156008 

IV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

IV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

1 Shitjet mall Leke 8,383.035 

2 Te ardhura te tjera Nuk ka 1,936,149 

3 Materiale te para Leke 5,066,077 
Materiale te tjera leke 

0 

5 Shpenzime personeli Leke 2,652,276 

6 Amortizimi eshte llogaritur leke 0 

Shpen/.ime te* tjera shfryt£zimi 

Pj. Kemb. 67075 
Nafte 927500 
Vajlub. 233167 
T.regj.mj. 154055 
Kontabilitet 5000 
Sigurime 63800 
Sherbime te trete 45000 
Telefon 46834 
Kom.banke 18350 

14 Shpenzimet e panjohura paqa nga arka 

V Pasqyra e fluksit te parase 

1,560,781 



ii parate e arketuara nga khentet Leke 10080000 

iii parate e paguara punonjesve lek 2781244 
sigurime shoqerore lek 
TAP lek 

xii T6 ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar lek 

xiii Financime te tjera pronari lek 
VI Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 
Humbja e vitit eshte Lek 
Kapital i emetuar Lek 
Fitim I vitit Lek 884,043 



S H E N I M E T S P J E G U E S E 

B Shenimet qe shpiegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

Shenime te tjera shpjeqeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe kongjim nuk ka 

Per Dreitimin e Njesise Ekonomike 
Klement KREKA 

M ^ , 0 , ? 6 % % 0 2 0 0 0 2 C 



Subjekti : Euro Konstruksion BG Korce 
Nipt: K64020002C 

Gjendja e Inventarit Kontabel ne date 31.12.2015 

Nr. Emertimi I mallit Njesia Sasia ( m i m i Vlera e T V S H 
1 Polistcrol m3 8 2000 16000 
2 Tjegulla cope 585 55 32175 
3 Hekur kg 180 75 13500 
4 pimento ton 5.5 10000 55000 
5 Boje kg 300 56 16800 
6 Rrjete teli k g _ 1035 120 124200 
7 Panele druri m3 2.1 57200 120120 
8 Panele druri m3 1.3 57200 74360 
9 Panele druri m3 1.4 31800 44520 

10 Panele druri m3 3.8 31800 120840 
11 Lavaman cope 6 1840 11040 
12 Tubo fleksibel k g _ 105 251 26355 
13 Brava dere cope 5 275 1375 
14 Grupe dushi cope 10 1600 16000 
15 Llamarine kg 250 95 23750 

Shuma gjithesej 696035 



"Euro konstruksion B G " Shpk 
NIPTI: K 64020002 C 

Inventari i mjeteve te t r a n s p o r t s ne p r o n e s i per vit in 2015 

N R L L O J I I A U T O M J E T I T ^ A P A C I T E l T A R G A V L E R A fi l lestare 

1 K a m i o n " M a n " 7 ton A A 507 IO 4 ,205,100 



F O R M U L A R I D E K L A R I M I T D H E 
P A G E S E S SE T A T I M I T MBI FITIMIN 

(2) Periudha tatimore 

15-A 

(l)Nunin Serial 

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD) 
(Vetem per pcrdonm zyrUr) 

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): 

Emr i Tregtar i Personit te Tatueshem: 

Emri Mbiemri i Personit Kizik: 

Adresa: 

Qyteti/Komuna/Rrethi: 

Numri Telefonit: 

(3) K64020002C 

(4) EUROKONSTRUKSION BG - SHPK 

(5) 
(6) l.agjja 6. Rruga 28 Ncntori. Zona Kadastralc 8564. 

Nr. Pasurie 6/836. Objekti Nr. 1 

Korcc. Korcc. Korcc 

(7) 

I ajmeroni i loni i mesiperm eshte jo i plote ose ka ndry shuar 

Te ardhurat dhe shpenzimet 

Llogaritja e rezultatit 

Te ushtrimit Tatimore 

(8/9) Te ardhurat (8) 10,319,184 (9) 10,319.184 

(10/11) Shpenzimet (10) 9,279,134 (11) 9,279.134 

(12) Shpenzimet e pazbritshme (12) 
0 

Rezultati 

(13/14) Humbja 
13 0 (14) 0 

(15/16) Fitimi (15) 1.040.050 (16) 1,040.050 

(17) Humbje e mbartur (17) 0 

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) (18) 1,040.050 

Llogaritja e tatim fitimit 

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte (19) 156,008 

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera (20) 

(21) Tatim fitimi (19+20) (21) 156,008 

(22) Tatim fitimi i shtyre (22) 0 

(23) Tatim Fitimi i detyrueshem per t'u paguar (23) 156.008 


